
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 13 grudnia 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
 
Obecni: 
- Karolina Likhtarovich – prowadząca posiedzenie 
- Wojciech Sancewicz 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Małgorzata Janus 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Jacek Matłacz 
- Edyta Barucka 

oraz 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej Edyta Żaczkiewicz 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Podkowa Leśna na 2022 rok, 
b) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w mieście Podkowa Leśna na lata 2022-
2024. 
3. Sprawy różne. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Radna Karolina Likhtarovich rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.33,  przywitała obecnych 
na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  7 członków Komisji: Anna Olejniczak-Siara, Alicja 
Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Małgorzata Janus, Jacek Matłacz, Karolina 
Likhtarovich, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Ad. 2) 

a)  

Kierownik OPS powiedziała, że program jest kontynuacją programów z poprzednich lat. 
Problemy związane z alkoholem mają charakter uniwersalny, ponieważ dotyczą osób w 
różnym wieku i z różnych środowisk. Ważne jest by w działaniach profilaktycznych 
uwzględniać nabywanie umiejętności psychospołecznych, w tym radzenie sobie w grupie. 
Niestety żadne działania profilaktycznie nie przyniosą zamierzonych rezultatów, jeśli dziecko 
nie otrzyma wsparcia rodziców i bliskich osób. Konieczne jest informowanie młodych osób o 
zagrożeniu związanym z zażywaniem narkotyków, dopalaczy, piciem alkoholu i paleniem 
papierosów. Co więcej, część osób dorosłych pytana o swoją wiedzę na temat narkotyków, 



określa ją jako niewystarczającą. Ważnym jest by wprowadzić zajęcia profilaktyczne w jak 
najmłodszym wieku, współpracując przy tym z rodzicami małych dzieci. Głównym celem 
programu jest długofalowa realizacja form działań kierowanych do mieszkańców Podkowy 
Leśnej oraz podejmowanie inicjatyw ograniczające sięganie po alkohol poprzez udzielanie 
bezpłatnej pomocy specjalistów. Program ten jest realizowany poprzez zwiększenie 
dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków. W ramach programu finansowany jest punkt informacyjno-konsultacyjny oraz 
powoływana jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Podkowa 
Leśna. Program przewiduję wsparcie rodzin poprzez zapewnienie pomocy psychologicznej i  
prawnej. W programie jest przedstawionych 13 zadań, które będą mogły być sfinansowane w 
razie takiej potrzeby. Gmina może pomagać osobom z syndromem TDA (syndrom dorosłego 
dziecka alkoholika) poprzez zakup wyspecjalizowanych programów dla grupy wsparcia oraz 
ogólnodostępne informację edukacyjne dla mieszkańców. W ramach programu prowadzone 
są różnego typu zajęcia w placówkach oświatowych dla dzieci i młodzież, jak również dla 
nauczycieli, pedagogów i psychologów. Wykonywane są również działania edukacyjne dla 
okolicznych sprzedawców alkoholu oraz wszystkich chętnych mieszkańców. Ośrodek Pomocy 
Społecznej wspomaga działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w celu 
podejmowania wspólnych działań przeciwko uzależnieniom. Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wykonuję działania kontrolno-interwencyjne i kształtuje 
odpowiednie zachowania personelu w przypadku sprzedaży alkoholu nietrzeźwym lub 
nieletnim. Program jest kierowany do osób i rodzin ze środowisk zagrożonych uzależnieniem i 
występowaniem przemocy na terenie Miasta Podkowa Leśna. Program jest finansowany z 
dochodów w ramach dokonanych opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Sprawozdanie z realizacji programu jest integralną częścią sprawozdania z 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, które jest przedstawiane w I kwartale kolejnego 
roku. W ramach programu na 2021 rok wykonane zostały szkolenia dla dzieci, rodziców, 
nauczycieli i seniorów. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy dostępność alkoholu w Mieście ma wpływ na wzrost 
uzależnień. 
Kierownik OPS powiedziała, że osoba chcąca skorzystać z alkoholu, z pewnością znajdzie taką 
możliwość, bez względu na jego dostępność. Trudno powiedzieć czy wzrost ilości zezwoleń 
ma bezpośredni wpływ na zwiększenie ilości osób uzależnionych. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy w ramach programu przeprowadzane są zajęcia 
alternatywne aby zagospodarować czas osobom, które są w grupie potencjalnie skłonnych do 
uzależnień. 
Kierownik OPS powiedziała, że był zorganizowany letni wypoczynek dla dzieci, podczas 
którego przeprowadzony został program profilaktyczny. Dodatkowo jest możliwość 
zorganizowania grup wsparcia dla młodzieży. 
 



Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie czy program dla przedszkolaków został 
opracowany na podstawie widocznych potrzeb w Podkowie Leśnej. 
Kierownik OPS powiedziała, że nie jest to program autorski, lecz jest on rekomendowany i 
dostosowany do wieku dzieci. Obecnie planowane jest wykonanie teatrzyku profilaktycznego 
dla przedszkolaków.  
 
Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska poprosiła kierownik OPS o rozważenie na jakie cele mogłyby 
zostać wykorzystane środki otrzymane w ramach nagrody za szczepienia przeciw COVID-19. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w mieście 
Podkowa Leśna na 2022 rok” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
b)  

Kierownik OPS powiedziała, że program jest przewidziany na 3 lata i dotyczy podkowiańskich 
rodzin przeżywających różnego rodzaju trudności. Pracownicy socjalni i asystent rodziny na 
bieżąco informują rodziny o możliwości skorzystania z pomocy specjalistów. Pomoc jest 
udzielana zarówno rodzinom biologicznym, jak i zastępczym. Odebranie rodzicom dziecka 
jest środkiem ostatecznym, stosowanym jedynie w sytuacji zagrożenia dla dziecka. U podłoża 
programu jest jedynie dobro dzieci, które potrzebują szczególnego wsparcia i pomocy ze 
strony osób dorosłych. Członkowie rodzin na co dzień borykają się z przemęczeniem, 
przepracowaniem, zniechęceniem i rozczarowaniem, co może przyczynić się do zaburzenia 
relacji między małżonkami i rozwodu. Takie sytuacje wpływają negatywnie na dzieci, które 
nie otrzymują odpowiedniego wsparcia i nie mają zapewnionych podstawowych potrzeb ze 
strony bliskich. Dzieci pozostawione same sobie zaczynają manifestować zachowania typowe 
dla niedostosowania społecznego, takie jak okaleczanie, posiadanie myśli samobójczych czy 
zażywanie narkotyków. Ośrodki pomocy społecznej poza pomocą finansową, pokazują 
kierunki działania i wspierają rozwiązywanie problemów. Rodziny mieszkające na terenie 
Miasta są wspierane również przez placówki oświatowe, które oferują pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną, zajęcia pozalekcyjne i prowadzą programy wychowawcze i 
profilaktyczne. Dodatkowo na terenie Miasta działa konsultant ds. przeciwdziałania 
przemocy, z którym mieszkańcy mogą się porozumieć. Ośrodek zatrudnia asystenta rodziny, 
który zajmuję się jedynie pomocą prawną rodzinom i jego głównym zadaniem jest 
niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny. Program jest skierowany do wszystkich 
rodzin wychowujących dzieci. Najważniejszym efektem realizacji założeń programu jest 
polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poprzez współprace lokalnych instytucji. Program 
finansowany jest ze środków gminnych i budżetu państwa.  
 



Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w mieście Podkowa Leśna na lata 2022-2024” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad. 3) 

Radna Karolina Likhtarovich zgłosiła wniosek o zmianę porządku posiedzenia polegającą na 
zamianie kolejności punktu dotyczącego przyjęcia protokołu. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, nowy porządek 
posiedzenia został przyjęty. 
 
Radny Wojciech Sancewicz zwrócił uwagę na brak możliwości dodzwonienia się do 
podkowiańskich przychodni. Zaproponował organizację spotkania z właścicielami przychodni 
BASIS i Medicus.  
 
Ad. 4) 

Radna Karolina Likhtarovich zarządziła przegłosowanie projektu protokołu ze wspólnego 
posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju i Komisji Spraw Społecznych z dnia 1 grudnia 2021 
roku. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 5) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.28. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

        Spraw Społecznych  
/-/ 

Magdalena Eckhoff 

 
 

 


